
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W NAMYSŁOWIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Namysłowie na lata 2025-2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757), po uzyskaniu opinii Dyrektora Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Rada Miejska 
[...]

✓ Namysłów - Smarchowice Małe,  

✓ Namysłów - Objazda - Józefków - tranzyt spinający sieć "Namysłów" z siecią Kowalowice - 

Smogorzów,  

✓ Kowalowice - Baldwinowice - Bukowa Śląska - Igłowice,  

✓ Wieś  Woskowice  Małe  oraz  częściowo Bukowa Śląska, Igłowice, Baldwinowice 

 i Głuszyna  zasilane  są  wodą  z  SUW Woskowice Górne (Gmina Domaszowice). 

Eksploatacyjna  zdolność  produkcyjna  wody  dla  obu  stacji  uzdatniania wody w Gminie 

Namysłów wynosi  Qekspl = 452 m3/h. Rozmieszczenie stacji wraz z ujęciami wody po 

przeciwnych stronach  miasta  z  połączeniami  tranzytowymi  umożliwia  pracę  każdej  

stacji osobno. Sieć jest na bieżąco usprawniana i modernizowana w celu zmniejszenia 

awaryjności i obniżenia kosztów jej eksploatacji. 

 

Na terenie Gminy Wilków, na której zlokalizowana jest Stacja Uzdatniania Wody Jakubowice 

o eksploatacyjnej zdolności produkcyjnej Qekspl = 151,3 m3/h, wododział obejmuje sieć 

N A M Y S Ł Ó W W I L K Ó W Ś W I E R C Z Ó W D O M A S Z O W I C E P O K Ó J

152,0

36,6 28,1 29,3
48,6

długość przyłączy wodociągowych obsługiwanych przez  
Spółkę EKOWOD [km]

Id: 875DD154-54B1-4FA4-8CEF-CDB4895D4F42. Projekt Strona 8



 
 

wodociągową pomiędzy miejscowościami Gminy Wilków, która połączona jest z siecią Gminy 

Namysłów między miejscowościami Idzikowice – Pawłowice oraz Wilków – Namysłów. 

  

Na terenie Gminy Domaszowice, na której zlokalizowana jest Stacja Uzdatniania Wody  

w Woskowicach Górnych o eksploatacyjnej zdolności produkcyjnej Qekspl = 44 m3/h, wododział 

obejmuje sieć wodociągową pomiędzy miejscowościami Gminy Domaszowice, która 

połączona jest z siecią Gminy Namysłów między miejscowościami Woskowice Małe – 

Woskowice Górne.   

Miejscowości  Siemysłów,  Sułoszów,  Gręboszów oraz  Starościn zasilane są w wodę z SUW 

Jana Pawła II, podawaną z Jastrzębia do Siemysłowa.  

 

Na terenie Gminy Świerczów, na której zlokalizowana jest Stacja Uzdatniania Wody  

w Świerczowie (przewidziana zmiana funkcji na stację podnoszenia ciśnienia wody) do   

o eksploatacyjnej zdolności produkcyjnej Qekspl = 50 m3/h, wododział obejmuje sieć 

wodociągową pomiędzy miejscowościami Gminy Świerczów połączoną z siecią wodociągową 

Gminy Namysłów pomiędzy miejscowością Jastrzębie i Miodary. Sieć wodociągowa Gminy 

Świerczów połączona jest również z siecią wodociągową w miejscowości Siedlice w Gminie 

Pokój, skąd otrzymuje zasilanie w wodę z SUW Siedlice. Ze względu na utrzymującą się 

podwyższoną zawartością azotanów w wodzie uzdatnionej na SUW Świerczów, podjęto 

decyzję o zmianie sposobu zasilania sieci wodociągowej zaopatrującej odbiorców w gminie 

Świerczów poprzez dostarczanie wody z SUW Jana Pawła II w Namysłowie oraz z SUW Siedlice. 

 

Na terenie Gminy Pokój, na której zlokalizowana jest Stacja Uzdatniania Wody  

w Siedlicach o eksploatacyjnej zdolności produkcyjnej Qekspl = 49 m3/h, wododział obejmuje 

sieć wodociągową pomiędzy miejscowościami Gminy Pokój, która połączona jest z siecią 

wodociągową Gminy Świerczów w miejscowości Siedlice. 

 

Na podstawie raportów z badań wody Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Namysłowie  stwierdził przydatność wody do spożycia przez ludzi tj. jakość wody w zakresie 

oznaczonych parametrów organoleptycznych, fizykochemicznych i mikrobiologicznych spełnia 

wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.  

Obecnie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi Spółka przeprowadza monitoring jakości 

wody w ramach monitoringu parametrów grupy A i B dla poszczególnych wodociągów zgodnie 

z harmonogramem na rok 2024 uzgodnionym i zatwierdzonym przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Namysłowie. 

 

 

Id: 875DD154-54B1-4FA4-8CEF-CDB4895D4F42. Projekt Strona 9



 
 

Spółka „EKOWOD” realizuje usługi zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Namysłowa 

i Gminy Namysłów, Gminy Wilków oraz Gminy Pokój w miejscowości Pokój. 

Na terenie Gminy Domaszowice i Gminy Świerczów oraz w miejscowości Zieleniec w Gminie 

Pokój Spółka nie prowadzi działalności z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków, 

natomiast świadczy usługę hurtowego odbioru ścieków. 

Na terenie Gminy Namysłów, w sieć kanalizacyjną wyposażone są: 

miasto Namysłów - skanalizowane wg danych GUS w 96,2% oraz miejscowości: Kamienna, 

Józefków, Michalice, Rychnów, Łączany, Ziemiełowice, Jastrzębie, Smarchowice Małe, 

Smarchowice Wielkie, Nowe Smarchowice, Smarchowice Śląskie, Objazda, Kowalowice, 

Smogorzów, Ligotka, Bukowa Śląska, Woskowice Małe, Minkowskie, Ligota Książęca oraz część 

Głuszyny.  

Na terenie Gminy Wilków, w sieć kanalizacyjną wyposażone są miejscowości: 

Wilków, Krzyków, Idzikowice, Jakubowice, Pągów.  

Na terenie Gminy Świerczów, w sieć kanalizacyjną wyposażone są miejscowości: 

Świerczów, Biestrzykowice, Miodary. 

Na terenie Gminy Domaszowice, w sieć kanalizacyjną wyposażone są miejscowości: 

Domaszowice, Gręboszów, Strzelce. 

Na terenie Gminy Pokój, w sieć kanalizacyjną wyposażone są miejscowości Pokój (łącznie  

z  Winną Górą) i Zieleniec.  

Zgodnie z danymi pochodzącymi z systemu zarządzania siecią wodociągową i kanalizacyjną 

AquaGIS, Spółka „EKOWOD” eksploatuje łącznie 320,2 km sieci kanalizacji sanitarnej  

i ogólnospławnej, z czego: 

na terenie gminy Namysłów – 210,8 km 

na terenie gminy Wilków – 32,8 km 

na terenie gminy Świerczów – 24,3 km 

na terenie gminy Domaszowice – 27,1 km 

na terenie gminy Pokój – 25,2 km 

 

SIEĆ KANALIZACYJNA 

Id: 875DD154-54B1-4FA4-8CEF-CDB4895D4F42. Projekt Strona 10



 
 

 

Ścieki odbierane są od mieszkańców i podmiotów za pośrednictwem 177,3 km przyłączy 

kanalizacyjnych, z czego: 

na terenie gminy Namysłów – 112,6 km 

na terenie gminy Wilków – 21,3 km 

na terenie gminy Świerczów – 11,1 km 

na terenie gminy Domaszowice  – 15,5 km 

na terenie gminy Pokój – 16,8 km 

 

 

N A M Y S Ł Ó W W I L K Ó W Ś W I E R C Z Ó W D O M A S Z O W I C E P O K Ó J

210,8

32,8 24,3 27,1 25,2

długość s iec i  kanal izacyjnej  obsługiwanej  przez  
Spółkę EKOWOD [km]

N A M Y S Ł Ó W W I L K Ó W Ś W I E R C Z Ó W D O M A S Z O W I C E P O K Ó J

112,6

21,3
11,1 15,5 16,8

długość przyłączy kanal izacyjnych obsługiwanych przez  
Spółkę EKOWOD [km]

Id: 875DD154-54B1-4FA4-8CEF-CDB4895D4F42. Projekt Strona 11



 
 

Spółka „EKOWOD” jest właścicielem i eksploatatorem oczyszczalni ścieków położonej przy  

ul. Grunwaldzkiej w Namysłowie. Oczyszczalnia obsługuje mieszkańców z terenu utworzonej 

przez współwłaścicieli Spółki (Gminy Namysłów, Wilków, Świerczów, Domaszowice i Pokój) 

Aglomeracji Namysłów oraz odbiorców spoza jej obszaru. Jest także miejscem punktu 

zlewnego nieczystości ciekłych oraz przetwarzania osadów pochodzących z indywidualnych 

oczyszczalni ścieków.  

W eksploatacji Spółki pozostaje również oczyszczalnia ścieków w Pokoju, stanowiąca majątek 

Gminy Pokój, która po włączeniu miejscowości Pokój i Zieleniec do Aglomeracji Namysłów 

została przewidziana do likwidacji.  

 

Mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Namysłowie o przepustowości 8500 m3/d, 

została gruntownie zmodernizowana w 1995 r. oraz ponownie w 2015 r. Ścieki doprowadzane 

są do oczyszczalni poprzez system kanałów grawitacyjnych, ponad 100 szt. przepompowni 

sieciowych i kanałów tłocznych. W okresach deszczowych do oczyszczalni dopływają również 

wody deszczowe z sieci kanalizacyjnej ogólnospławnej. W swoim składzie zawierają 

rozpuszczone substancje organiczne i mineralne, zawiesinę, piasek i odpady stałe, które 

kierowane są na kratę mechaniczną bębnową typu HUBER zaopatrzoną w  praskę. 

Ścieki po oczyszczeniu mechanicznym płyną do piaskowników pionowych, gdzie następuje 

oddzielenie zanieczyszczeń mineralnych od organicznych. Z dna piaskowników 

zanieczyszczenia pompowane są do separatora piasku, w którym wypłukiwane są z piasku 

części organiczne. Z piaskowników pionowych ścieki kierowane są do pompowni głównej,  

z której pompowane są  na sito bębnowe typu HUBER do komory defosfatacji. Następnie ścieki  

połączone z osadem czynnym przepływają do komór denityfikacji i nitryfikacji. Z reaktorów 

biologicznych ścieki odpływają grawitacyjnie do odbiornika przez osadnik wtórny, przelew 

pomiarowy, kanał labiryntowy i kaskadę napowietrzającą. Reaktory biologiczne 

napowietrzane są sprężonym powietrzem, którego podaż sterowana jest sondami tlenowymi 

rozmieszczonymi w reaktorach. Ścieki oczyszczone odprowadzane są do kanału Młynówka 

łączącego się na odcinku 350 m z rzeką Widawą. Do unieszkodliwiania osadu nadmiernego 

zastosowano wydzieloną komorę tlenowej stabilizacji. W komorze tej wydzielono kieszeń na 

zagęszczacz osadu, z której osad kierowany jest do odwadniania na taśmową lub śrubową 

prasę filtracyjną. W celu zapewnienia bezpieczeństwa parazytologicznego osad poddawany 

jest dodatkowo procesowi higienizacji wapnem niegaszonym. Osad po stabilizacji tlenowej  

i higienizacji jest wykorzystywany rolniczo. Średnia wydajność oczyszczalni w 2023 r. wynosiła  

4967,81 m3/d ścieków. Rocznie przez oczyszczalnię przepłynęło 1 813 251 m3 ścieków. 

Oczyszczalnia obsługuje: 

- miasto Namysłów, 

- miejscowości gminy Namysłów: Kamienna, Józefków, Michalice, Rychnów, Łączany, 

Ziemiełowice, Jastrzębie, Smarchowice Małe, Smarchowice Wielkie, Nowe Smarchowice, 

OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

Id: 875DD154-54B1-4FA4-8CEF-CDB4895D4F42. Projekt Strona 12



 
 

Smarchowice Śląskie, Objazda, Kowalowice, Smogorzów, Ligotka, Bukowa Śląska, Woskowice 

Małe, Minkowskie, Ligota Książęca  oraz część Głuszyny, 

- miejscowości gminy Wilków: Krzyków, Wilków, Jakubowice, Idzikowice oraz Pągów. 

- miejscowości gminy Domaszowice: Gręboszów, Strzelce, Domaszowice, 

- miejscowości gminy Świerczów: Świerczów i Biestrzykowice oraz Miodary. 

Oczyszczalni Ścieków umożliwia utrzymanie wysokiego stopnia redukcji  poszczególnych 

wskaźników zanieczyszczeń: 

ChZTcr = 96,9 % 

BZT5 = 98,7 % 

Azot og. = 88,8 % 

Fosfor og. = 91,1 % 

Zawiesina og. 98,6 %. 

 

Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych odpowiedzialny jest również za eksploatację 

Oczyszczalni Ścieków w Pokoju, która przewidziana jest do likwidacji i począwszy od 2025 roku 

ścieki z systemu sieci kanalizacji zbiorczej z terenu Gminy Pokój odprowadzane będą 

rurociągiem tranzytowym do miejscowości Świerczów i oczyszczane na oczyszczalni ścieków 

w Namysłowie. 

 

2.2. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych 

Podstawowa działalność Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Spółka z o.o. 

w Namysłowie w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 

zasadniczo nie ulegnie zmianom w stosunku do stanu obecnego wskazanego w pkt. 2.1 Planu.  

Spółka „EKOWOD” nadal będzie zajmowała się poborem, uzdatnianiem wody surowej  

i dostarczaniem odbiorcom wody pitnej o wymaganej jakości oraz odbiorem ścieków  

i skutecznym ich oczyszczaniem wraz z zagospodarowaniem powstających osadów 

ściekowych, przy uwzględnieniu ochrony interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony 

środowiska, a także optymalizacji kosztów eksploatacyjnych i inwestycyjnych. 

W ramach realizacji zadań wynikających z profilu działalności Spółki zaplanowano rozszerzenie 

prowadzonej działalności poprzez budowę nowych sieci wodociągowych i kanalizacji 

sanitarnej uwzględniając potrzeby rozwijającego się mieszkalnictwa, przemysłu, a także mając 

na uwadze stan środowiska naturalnego na terenach nieposiadających zbiorczej sieci 

kanalizacji sanitarnej. 

Spółka zaplanowała rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości: Ładza, Wilków oraz 

Namysłów.  

W przypadku gospodarki ściekowej, rozbudowę sieci kanalizacyjnej przewidziano  

w lokalizacjach: Pszeniczna, Głuszyna – IV etap, Nowy Folwark, Bukowa Śląska i Igłowice, 

Barzyna, Ligotka, Nowy Dwór, Mikowice, Krasowice, Namysłów w ul. Oławskiej i na osiedlu  

w rejonie ul. Wiosennej, Letniej, Jesiennej i Zimowej.  

Id: 875DD154-54B1-4FA4-8CEF-CDB4895D4F42. Projekt Strona 13



 
 

Ponadto Spółka zamierza ukończyć budowę tranzytu kanalizacyjnego Pokój – Świerczów, 

dzięki któremu ścieki z terenu Gminy Pokój odprowadzane będą na oczyszczalnię ścieków  

w Namysłowie. 

Podstawowymi celami będzie: 

✓ poprawa stanu podstawowej technicznej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej,  

w celu zapewnienia ciągłości dostaw wody i odbioru ścieków (modernizacja stacji 

uzdatniania wody wraz z ujęciami) , 

✓ uczestnictwo w trwałym rozwoju Aglomeracji Namysłów oraz terenów przyległych poprzez 

modernizację istniejącej sieci wodno-kanalizacyjnej oraz budowa nowych  

w obszarach przeznaczonych pod przyszłe inwestycje, 

✓ stała poprawa jakości dostarczanej wody pitnej poprzez ciągły monitoring oraz 

unowocześnianie technologii jej uzdatniania, 

✓ poprawa oddziaływania na środowisko naturalne. 

 

 

Id: 875DD154-54B1-4FA4-8CEF-CDB4895D4F42. Projekt Strona 14



N
am

ys
łó

w

W
il

kó
w

P
o

kó
j

Św
ie

rc
zó

w
 

D
o

m
as

zo
w

ic
e

1.1.
Modernizacja węzła pompy przerzutowej 

M10 na SUW Jana Pawła II       

dokumentacja               

i wykonanie

Zakup pompy, przebudowa rurociągów, montaż 

przepływomierza elektromagnetycznego, projekt oraz 

wykonanie instalacji do podawania chloru i jej uruchomienie 

Modernizacja ma na celu wykonanie dodatkowej, zapasowej 

instalacji napełniania zbiornika wody pitnej, która zapewni 

niezawodność, wymaganą wydajność oraz bezpieczeństwo 

dostaw wody, jednocześnie zapewniając punkt dozowania 

środków dezynfekujących do wody uzdatnionej. Modernizacja 

konieczna jest ze względu na długi czas eksploatacji 

dotychczasowej pompy oraz ryzyko wystąpienia przerw w 

dostawie wody. 

I kw. 2025 II kw. 2025 75 000 75 000

7
5

 0
0

0

1.2.
Modernizacja węzła pompy technologicznej - 

płuczącej na SUW Jana Pawła II

dokumentacja       

i wykonanie

Zakup pompy, przebudowa rurociagów, montaż 

przepływomierza elektromagnetycznego

Modernizacja ma na celu zastąpienie istniejącego sposobu 

podawania wody popłucznej rozwiązaniem z wykorzystaniem 

pomiaru za pomocą przepływomierza elektromagnetycznego. 

Modernizacja zwiększy niezawodność oraz dokładność pomiaru 

wykorzystywanej wody do płukania filtrów. 

III kw. 2025 IV kw. 2025 100 000 100 000

1
0

0
 0

0
0

1.3.
Modernizacja zasilania z transformatora 

rezerwowego na SUW Jana Pawła II 

dokumentacja        

i wykonanie

Wykonanie dokumantacji projektowej rozdziału zasilania, 

zabudowa systemu SDR

Modernizacja polega na przebudowie rozdzielni głównej SUWu 

Jana Pawła II, która zapewni równoczesne zasilanie z dwóch 

niezależnych transformatorów, dzięki czemu zmniejszy się 

obciążenie obecnie wykorzystywanego. Rozwiązanie to 

umożliwi również stworzenie dodatkowego punktu poboru 

energii, do którego będzie można przyłączyć kolejną instalację 

fotowoltaiczną o mocy 50 kW. Efektem będzie zmniejszenie 

kosztów zużycia energii. 

I kw. 2025 IV kw.2025 200 000 200 000

2
0

0
 0

0
0

1.4.
Instalacja stacjonarnego agregatu 

prądotwórczego z AVR na SUW Jana Pawła 

II 

wykonanie Zakup agregatu i uruchomienie instalacji

Zagwarantowanie zasilania Stacji Uzdatniania Wody Jana Pawła 

II na wypadek przerw w dostawie energii elektrycznej. 

Zapewnienie bezpieczeństwa dostaw wody pitnej. 

I kw. 2027 I kw. 2027 140 000 140 000

1
4

0
 0

0
0

1.5.
Rozbudowa instalacji PV na SUW Jana 

Pawła II o moc ok. 50KW

dokumentacja        

i wykonanie

Projekt, wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy ok. 50kW i 

jej uruchomienie

Zmniejszenie kosztów zużycia enerii elektrycznej dzięki 

produkcji energii z dodatkowych panelii fotowoltaicznych. 
IV kw. 2025 II kw. 2026 200 000 200 000

2
0

0
 0

0
0

1.6.
Modernizacja studni nr 3 i 7 na SUW Jana 

Pawła II
wykonanie Montaż zewnętrznych obudów 

Modernizacja ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa ujęć 

wody, chroniąc je przed zalaniem wodami opadowymi i 